
■川島町の発注見通し 別紙１

○ここに記載する内容は、令和５年４月２１日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異なる場合、またはここに記載されていない工事が発注される場合があります。

○本発注情報の内容と各発注機関の発注情報の内容が異なることがあります。最新の情報は、各発注機関の発注情報で確認してください。

※１　「発注・入札予定時期」欄について、関東地方整備局では「入札予定時期」を、埼玉県の一般競争入札においては「公告予定時期」、指名競争入札においては「入札予定時期」、随意契約においては「契約予定時期」を記載しています。

発注機関 所属 入札方式 工種業種 工事名 工事場所 工事概要 案件期間
発注・入札予
定時期※１

川島町 まち整備課 指名競争入札 物品 土木積算システム機器等リース事業 川島町役場　庁舎内（まち整備課） 土木積算システム機器等リース　1式 R5.6～R10.5 R5.4

川島町 まち整備課 一般競争入札 委託 川島町橋梁定期点検業務委託 川島町全域 橋梁点検　1式 R5.4～R6.2 R5.4

川島町 教育総務課 一般競争入札 建築関連
コンサル

川島町施設一体型小中一貫教育校建設に係る基本
設計・実施設計業務委託

川島町立川島中学校 施設一体型の小中一貫教育校を開校するにあた
り、教育校の建設等に必要な基本設計・実施設

R5.5～R6.3 R5.5

川島町 教育総務課 指名競争入札 その他 小・中学校複写機賃貸借及び保守業務 川島町立小・中学校 小・中学校にある、複写機の更新 R5.6～R10.5 R5.5

川島町 教育総務課 一般競争入札 建築工事
業

川島中学校校舎及び体育館トイレ改修工事 川島町立川島中学校 校舎の一部及び体育館トイレの改修工事 R5.5～R6.2 R5.5

川島町 教育総務課 一般競争入札 電気工事
業

川島中学校校舎空調設備新設及び更新工事 川島町立川島中学校 校舎の空調設備を新設する工事 R5.5～R6.2 R5.5

川島町 教育総務課 一般競争入札 電気工事
業

川島中学校校舎照明ＬＥＤ化改修工事 川島町立川島中学校 校舎の照明をＬＥＤ化する工事 R5.5～R5.12 R5.5

川島町 教育総務課 随意契約 建築関連
コンサル

川島中学校改修工事監理業務委託 川島町立川島中学校 トイレ改修工事監理業務の委託 R5.5～R6.2 R5.5

川島町 教育総務課 指名競争入札 設備 学校給食センタートイレ改修工事 川島町大字下八ツ林７９８－１　学
校給食センター内

学校給食センター和式トイレの洋式化工事 R5.7～R5.8 R5.5

川島町 子育て支援課 指名競争入札 リース ＩＣＴタブレットリース（３年契約） 川島町大字下八ツ林、上伊草 ＩＣＴ用タブレットのリース R5.6～R8.5 R5.5

川島町 上下水道課 指名競争 委託 令和5年度配水管布設替設計業務委託 川島町大字中山地内外 配水管布設替等設計　１式　（1026.3ｍ） R5.5～R6.3 R5.5

川島町 上下水道課 指名競争 委託 水道管路管理システムデータ更新業務委託 川島町水道事業区域 配水管データ補正　１式 R5.5～R6.3 R5.5

川島町 上下水道課 指名競争 委託 川島町経営戦略見直し支援業務委託 川島町水道事業区域 経営戦略見直し支援　１式 R5.5～R6.3 R5.5

川島町 上下水道課 指名競争 委託 配水管洗管調査業務委託 川島町八幡4丁目外 配水管洗管調査　３ブロック、カメラ調査　４
箇所

R5.5～R6.3 R5.5

川島町 生涯学習課 一般 建築工事 川島町民会館屋上及び外壁防水工事 川島町大字下八ツ林地内 川島町民会館屋上及び外壁の防水工事 R5.5～R5.12 R5.5

川島町 生涯学習課 一般 解体工事 小見野公民館解体工事 川島町大字谷中地内 小見野公民館の解体工事 R5.5～R5.9 R5.5

川島町 まち整備課 一般競争入札 舗装 町道1-23号線舗装補修工事 川島町大字西谷地内外 舗装補修　L=150ｍ R5.5～R5.9 R5.5

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道2192号線側溝補修工事 川島町大字畑中地内 側溝補修　L=60ｍ R5.5～R5.9 R5.5

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道1-14号線側溝補修工事 川島町大字三保谷地内 側溝補修　L=50ｍ R5.5～R5.9 R5.5

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道2-14号線側溝補修工事 川島町大字表地内 側溝補修　L=100ｍ R5.5～R5.9 R5.5

川島町 教育総務課 指名競争入札 電気 小・中学校エアコン室内機分解クリーニング業務
委託

川島町立小・中学校 エアコン室内機の分解クリーニング業務の委託 R5.6～R5.9 R5.6

川島町 教育総務課 指名競争入札 物品購入 西中学校生徒用学習机及び椅子購入事業 川島町立西中学校 西中学校生徒用学習机及び椅子の更新を行う R5.6～R5.8 R5.6

川島町 教育総務課 指名競争入札 土木 川島中学校整地工事 川島町立川島中学校 施設一体型の小中一貫教育校を開校するにあた
り、敷地内の建設予定場所を整地する

R5.6～R5.9 R5.6

川島町 上下水道課 指名競争 水道施設 吹塚浄水場№3ろ過機ろ材及び電動弁更新工事 川島町大字吹塚地内（吹塚浄水場） ろ材更新　１基、電動弁更新　５基 R5.6～R6.3 R5.6

川島町 上下水道課 指名競争 委託 吹塚浄水場発電機更新基本設計業務委託 川島町大字吹塚地内（吹塚浄水場） 発電機更新基本設計　１式 R5.6～R6.3 R5.6

川島町 上下水道課 一般競争 土木 下水道マンホール蓋交換修繕工事 川島町上伊草地内他 耐スリップ、圧力交換用　梯子付12か所 R5.6～R5.9 R5.6

川島町 生涯学習課 指名競争 電気工事 川島町民会館会議室等LED化更新工事 川島町大字下八ツ林地内 川島町民会館内の会議室、ホール客席上部の照
明をLED照明に更新

R5.6～R5.12 R5.6

C0430_川島町.xlsx



■川島町の発注見通し 別紙１

○ここに記載する内容は、令和５年４月２１日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異なる場合、またはここに記載されていない工事が発注される場合があります。

○本発注情報の内容と各発注機関の発注情報の内容が異なることがあります。最新の情報は、各発注機関の発注情報で確認してください。

※１　「発注・入札予定時期」欄について、関東地方整備局では「入札予定時期」を、埼玉県の一般競争入札においては「公告予定時期」、指名競争入札においては「入札予定時期」、随意契約においては「契約予定時期」を記載しています。

発注機関 所属 入札方式 工種業種 工事名 工事場所 工事概要 案件期間
発注・入札予
定時期※１

川島町 生涯学習課 指名競争 管工事 防災基地グラウンド等仮設トイレ更新工事 川島町大字上狢地内ほか 防災基地グラウンド及び出丸運動場内に設置さ
れている仮設トイレの更新工事

R5.6～R5.10 R5.6

川島町 生涯学習課 指名競争 建築工事 図書館排煙窓修繕 川島町大字下八ツ林地内 川島町立図書館の排煙窓の修繕 R5.6～R5.10 R5.6

川島町 税務課 指名競争 委託 土地評価及び固定資産税基礎資料整備業務委託 川島町全域 R6基準年度固定資産土地評価替えに向けた土地
評価のための基礎資料作成及び土地・家屋シス

R5.4～R6.3 R5.6

川島町 まち整備課 指名競争入札 舗装 町道4533号線舗装新設工事 川島町大字牛ケ谷戸地内 舗装新設　L=80ｍ R5.6～R5.9 R5.6

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 水路37整備工事 川島町大字角泉地内 水路整備　L=100ｍ R5.6～R5.10 R5.6

川島町 まち整備課 一般競争入札 土木 町道1-24号線脇水路整備工事 川島町大字平沼地内 水路整備　L=160ｍ R5.6～R5.11 R5.6

川島町 まち整備課 指名競争入札 舗装 町道4144号線舗装新設工事 川島町大字平沼地内 舗装新設　L=55ｍ R5.6～R5.10 R5.6

川島町 まち整備課 一般競争入札 舗装 町道1-4号線舗装補修工事 川島町かわじま1丁目外 舗装補修　L=150ｍ R5.6～R5.10 R5.6

川島町 まち整備課 指名競争入札 委託 町道5581号線外用地測量業務委託 川島町大字出丸本地内 用地測量　L=200ｍ R5.6～R5.11 R5.6

川島町 町民生活課 随意契約 委託 戸籍システムクラウド化業務委託 川島町役場庁舎内 戸籍システム機器を更新及びクラウド化 R5.7～R5.12 R5.6

川島町 子育て支援課 指名競争入札 土木 かわみんハウス遊具設置工事 川島町大字畑中 遊具設置等 R5.8～R6.3 R5.7

川島町 上下水道課 一般競争 土木 町道2-4号線外配水管布設配水管布設替工事（２工
区）

川島町大字中山地内外 配水管布設替工　１式　(1060m) R5.7～R6.3 R5.7

川島町 上下水道課 指名競争 土木 町道3068号線配水管布設替工事（1工区） 川島町大字中山地内 配水管布設替工　１式　( 341m) R5.7～R6.3 R5.7

川島町 上下水道課 指名競争 水道施設 吹塚浄水場取水井カメラ調査工事 川島町大字吹塚地内 取水井カメラ調査　２箇所 R5.7～R5.11 R5.7

川島町 上下水道課 指名競争 委託 中央監視盤設計業務委託 川島町大字平沼地内（平沼浄水場） 中央監視盤設計　１式 R5.7～R6.3 R5.7

川島町 上下水道課 指名競争 委託 公共下水道管渠調査業務委託 川島町大字上伊草・中山地内 TVカメラ調査、人孔内目視調査、最終桝目視調
査

R5.7～R5.11 R5.7

川島町 上下水道課 指名競争 委託 ストックマネジメント実施方針策定業務委託 川島町下水道事業区域内 管渠調査2000ｍ R5.7～R5.11 R5.7

川島町 上下水道課 指名競争 委託 雨天時侵入水対策に基づく管渠調査業務委託 川島町八幡地内 流量計設置2箇所、送煙調査3000ｍ R5.7～R5.11 R5.7

川島町 上下水道課 一般競争 土木 飯島３号雨水幹線工事（２３－１工区） 川島町大字上伊草地内 雨水幹線整備119.44ｍ　発生土・堆積土運搬処
分

R5.7～R6.3 R5.7

川島町 まち整備課 指名競争入札 舗装 町道4324号線外舗装補修工事 川島町大字飯島地内 舗装補修　L=150ｍ R5.7～R5.10 R5.7

川島町 まち整備課 一般競争入札 舗装 町道1348号線外舗装補修工事 川島町大字上小見野地内外 舗装補修　L=450ｍ R5.7～R5.11 R5.7

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道3393号線側溝整備工事 川島町大字中山地内 側溝整備　L=70ｍ R5.7～R5.11 R5.7

川島町 まち整備課 指名競争入札 委託 町道3264号線脇水路現況測量業務委託 川島町大字中山地内 現況測量　L=190ｍ R5.7～R5.11 R5.7

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道3141号線道路改良工事 川島町大字下伊草地内外 道路改良　L=120ｍ R5.7～R5.12 R5.7

川島町 町民生活課 随意契約 委託 川島町新ごみ処理施設整備基本構想等策定業務委
託

大字三保谷宿地内外 施設整備基本構想等策定 R5.7～R5.11 R5.7

川島町 町民生活課 随意契約 委託 ごみ処理施設建設候補地地質調査業務委託 大字三保谷宿地内外 地質調査業務　１箇所 R5.7～R6.3 R5.7

川島町 上下水道課 指名競争 土木 町道2-32号線配水管布設替工事 川島町大字平沼地内 配水管布設工　１式　(33m) R5.8～R6.3 R5.8

C0430_川島町.xlsx



■川島町の発注見通し 別紙１

○ここに記載する内容は、令和５年４月２１日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異なる場合、またはここに記載されていない工事が発注される場合があります。

○本発注情報の内容と各発注機関の発注情報の内容が異なることがあります。最新の情報は、各発注機関の発注情報で確認してください。

※１　「発注・入札予定時期」欄について、関東地方整備局では「入札予定時期」を、埼玉県の一般競争入札においては「公告予定時期」、指名競争入札においては「入札予定時期」、随意契約においては「契約予定時期」を記載しています。

発注機関 所属 入札方式 工種業種 工事名 工事場所 工事概要 案件期間
発注・入札予
定時期※１

川島町 上下水道課 指名競争 土木 町道3141号線配水管布設工事 川島町大字伊草地内 配水管布設工　１式　(341ｍ） R5.8～R6.3 R5.8

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道3171号線土留設置工事 川島町大字上伊草地内 土留設置　L=50ｍ R5.8～R5.12 R5.8

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道3182号線脇水路整備工事 川島町大字上伊草地内 水路整備　L=50ｍ R5.8～R6.1 R5.8

川島町 まち整備課 一般競争入札 土木 町道1-2号線道路改良工事 川島町大字上八ツ林地内 道路改良　L=200ｍ R5.8～R6.2 R5.8

川島町 まち整備課 指名競争入札 舗装 町道2-17号線歩道舗装補修工事 川島町大字下八ツ林地内 舗装補修　L=120ｍ R5.8～R6.1 R5.8

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道2-21号線側溝整備工事 川島町大字鳥羽井新田地内 側溝整備　L=100ｍ R5.8～R5.12 R5.8

川島町 まち整備課 一般競争入札 土木 鳥羽井用水路整備工事 川島町大字鳥羽井地内外 水路整備　L=100ｍ R5.8～R6.1 R5.8

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道3305号線側溝整備工事 川島町大字中山地内 側溝整備　L=90ｍ R5.8～R5.12 R5.8

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道4319号線道路改良工事 川島町大字飯島地内 道路改良　L=60ｍ R5.9～R6.2 R5.9

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道1363･1364号線道路改良工事 川島町大字北園部地内 道路改良　L=100ｍ R5.9～R6.1 R5.9

川島町 まち整備課 一般競争入札 土木 浅間排水路整備工事 川島町大字曲師地内外 水路整備　L=10m R5.9～R6.2 R5.9

川島町 まち整備課 指名競争入札 舗装 蕪橋長寿命化補修工事 川島町大字上狢地内 橋梁補修　1式 R5.9～R6.2 R5.9

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道1442号線土留設置工事 川島町大字下小見野地内 土留設置　L=60ｍ R5.9～R6.1 R5.9

川島町 まち整備課 指名競争入札 土木 町道1-10号線脇水路整備工事 川島町大字出丸下郷地内 水路整備　L=50ｍ R5.9～R6.2 R5.9

川島町 まち整備課 指名競争入札 委託 主要地方道日高川島線物件調査業務委託 川島町大字吹塚地内外 物件調査　1式 R5.10～R6.3 R5.10

川島町 町民生活課 指名競争入札 リース 戸籍システムクラウド化構築経費リース 川島町役場庁舎内 戸籍システムクラウド化構築経費のリース R6.1～R10.12 R5.10

川島町 上下水道課 指名競争 維持管理 下水道排水設備補修工事 川島町大字上伊草・中山地内 宅内桝補修工、木根除去、下水道本管内面補修 R5.12～R6.3 R5.12

川島町 まち整備課 指名競争入札 委託 令和5年度及び令和6年度町内公園芝生管理業務委
託

川島町　平成の森公園、かわじま公
園ほか

町内公園の芝生及び緑地の管理 R5.4～R7.3 契約済

川島町 まち整備課 指名競争入札 委託 令和5年度及び令和6年度平成の森公園花菖蒲管理
業務委託

川島町　平成の森公園 菖蒲園の年間管理業務（植付け、施肥、除草な
ど）

R5.4～R7.3 契約済

川島町 まち整備課 指名競争入札 委託 令和5年度及び令和6年度平成の森公園トイレ等日
常清掃業務委託

川島町　平成の森公園、いこいの広
場

町内公園のトイレ清掃 R5.4～R7.3 契約済

川島町 まち整備課 随意契約 委託 令和5年度平成の森公園及び八幡公園等保守管理等
業務委託

川島町　平成の森公園、八幡公園ほ
か

町内公園の保守管理 R5.4～R6.3 契約済

川島町 町民生活課 随意契約 工事 ごみ焼却施設定期修繕 川島町環境センターごみ焼却施設内 ごみ燃焼施設内の設備修繕等 R６.3.2２まで R5/１０

川島町 町民生活課 指名競争入札 委託 川島町環境センター（ごみ処理施設）ダイオキシ
ン類及びばい煙等環境調査業務委託

川島町環境センターごみ焼却施設内 ばい煙等環境調査業務、一般廃棄物処理施設ダ
イオキシン類測定業務

R６.3.2２まで R5/4/1

川島町 町民生活課 指名競争入札 委託 川島町環境センターごみ処理施設運転管理業務委
託

川島町環境センターごみ焼却施設・
不燃物処理施設

ごみ処理施設の運転管理業務 R７/3/.31まで R4/4/1

川島町 町民生活課 指名競争入札 委託 家庭系廃棄物収集運搬Ａ地域業業務委託 中山（八幡を含む）・八ツ保・小見
野地区

A地域(中山、八ッ保、小見野地区）の家庭系ご
みの収集・運搬業務

R6/3/.31まで R4/4/1

川島町 町民生活課 指名競争入札 委託 家庭系廃棄物収集運搬Ｂ地域業務委託 川島町環境センターごみ焼却施設内 B地域(伊草、三保谷、出丸地区）の家庭系ごみ
の収集・運搬業務

R6/3/.31まで R4/4/1

川島町 町民生活課 指名競争入札 委託 粗大ごみ・犬猫その他小動物及びふれあい戸別収
集業務委託料

川島町内全域 粗大ごみの個別収集、路上の動物類の死体回
収・処分、ふれあい個別収集業務

R6/3/.31まで R4/4/1

C0430_川島町.xlsx



■川島町の発注見通し 別紙１

○ここに記載する内容は、令和５年４月２１日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異なる場合、またはここに記載されていない工事が発注される場合があります。

○本発注情報の内容と各発注機関の発注情報の内容が異なることがあります。最新の情報は、各発注機関の発注情報で確認してください。

※１　「発注・入札予定時期」欄について、関東地方整備局では「入札予定時期」を、埼玉県の一般競争入札においては「公告予定時期」、指名競争入札においては「入札予定時期」、随意契約においては「契約予定時期」を記載しています。

発注機関 所属 入札方式 工種業種 工事名 工事場所 工事概要 案件期間
発注・入札予
定時期※１

川島町 町民生活課 随意契約 委託 ごみ処理安定化事業に係る運搬業務委託 川島町環境センターからオリックス
資源循環寄居工場

環境センターのごみを寄居町のオリックスの処
理場までの運搬業務

R6/3/.31まで R5/５

川島町 町民生活課 随意契約 委託 ごみ処理施設受付及び構内整理業務委託 川島町環境センター内 台貫での受付、不燃物等の搬入指導分類の業務 R6/3/.31まで R5/4/1

川島町 町民生活課 指名競争入札 委託 容器包装ごみ収集運搬選別圧縮梱包剪定枝処理業
務委託

川島町環境センターごみ処理施設内 プラ製及び紙製容器包装ごみの分別梱包、剪定
枝等の処理業務

R6/3/.31まで R4/4/1

川島町 町民生活課 随意契約 委託 鉄屑等処理業務委託 川島町環境センターごみ処理施設内 不燃物の中の鉄類の処理業務 R6/3/.31まで R5/4/１

川島町 町民生活課 随意契約 委託 不燃残さ運搬再資源化業務委託 川島町環境センターごみ処理施設内 不燃物の中のせともの、ガラス類の処理業務 R6/3/.31まで R5/4/1

川島町 町民生活課 随意契約 委託 ばいじんセメント原料化業務委託 川島町環境センターごみ処理施設内 燃焼過程で発生する飛灰の処理業務 R6/3/.31まで R5/4/1

川島町 町民生活課 随意契約 委託 焼却灰セメント原料化業務委託 川島町環境センターごみ処理施設内 焼却灰のリサイクル処理業務（焼却灰→セメン
ト原料）

R6/3/.31まで R5/4/1

川島町 町民生活課 随意契約 委託 焼却灰焼成砂原料化業務委託 川島町環境センターごみ処理施設内 焼却灰のリサイクル処理業務（焼却灰→焼成
砂）

R6/3/.31まで R5/4/1

川島町 町民生活課 指名競争入札 委託 焼却灰選別・運搬業務委託 川島町環境センターごみ処理施設内 焼却灰を処理委託業者の工場まで積込運搬業務 R6/3/.31まで R5/4/1

川島町 町民生活課 随意契約 委託 可燃ごみ焼却処分業務 川島町環境センターごみ焼却施設内 町内で発生する可燃物ごみの一部を焼却する業
務

R6/3/.31まで R5/５

川島町 町民生活課 随意契約 工事 し尿処理施設定期修繕 川島町環境センターし尿処理施設内 し尿処理施設内の設備修繕等 R6/3/25まで R5/5

川島町 町民生活課 指名競争入札 委託 川島町環境センターし尿処理施設運転管理業務委
託

川島町環境センターし尿処理施設 し尿処理施設の運転管理業務 R７/3/.31まで R4/4/1

川島町 町民生活課 随意契約 工事 クレーン走行電動機及び制御盤内緊急修繕 川島町環境センター　ごみ焼却施設
ごみピット内

クレーン走行電動機１式、クレーン制御盤１
式、予備品１式

R５/９/２９ま
で

R５/２/６

川島町 町民生活課 指名競争入札 工事 ２号炉耐火物修繕 川島町環境センター　ごみ焼却施設
焼却炉棟　焼却炉内

2号炉耐火物修繕１式 R５/6/３０ま
で

R５/２/10

川島町 町民生活課 指名競争入札 工事 中央制御室配電盤及び高圧ケーブル修繕 川島町環境センター　ごみ焼却施設
内

中央制御室配電盤更新（２階）、分電盤新設
（１階）、配線類新設、中央制御室配電盤内等

R５/８/31まで R4/11/24

川島町 町民生活課 随意契約 工事 噴射水加圧ポンプ緊急修繕 川島町環境センター　ごみ焼却施設
内

噴射水加圧ポンプ修繕１式 R６/３/２２ま
で

R5/5

川島町 町民生活課 随意契約 工事 し尿処理施設メタノールポンプ緊急修繕 川島町環境センター地内 メタノールポンプ緊急修繕 R５/１２/２８
まで

R5/3/27

川島町 町民生活課 随意契約 工事 し尿処理施設定期修繕 川島町環境センターし尿処理施設内 し尿処理施設内の設備修繕等 R5/5/31まで R5/3/27

C0430_川島町.xlsx


